
УКРАЇНА
ХУСТСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ № 39
27.01.2026 р. м. Хуст

Про надання дозволу на вчинення
правочину опікуну Макарусь О.С.

Розглянувши заяву та документи надані гр. Макарусь Олександра
Степановича від 05.01.2026 р., враховуючи Висновок опікунської ради з питань
забезпечення прав повнолітніх осіб, які потребують опіки (піклування) при
виконавчому комітеті Хустської міської ради від 21.01.2026 р., керуючись ст. 71
Цивільного Кодексу України, пп. 4 п. «б» ч.1 ст. 34, ст. 52, ч. 6, ст. 59 Закону
України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Хустської
міської ради

ВИРІШИВ:

1. Надати дозвіл опікуну Макарусь Олександру Степановичу, 30.07.1992 р.н.,
на вчинення правочину щодо укладення договору, який підлягає нотаріальному
посвідченню та (або) державній реєстрації, а саме договору дарування ½ частини
житлового будинку за адресою: Закарпатська область, Хустський район, село
Кошельово, вулиця Борканюка, будинок 6, реєстраційний номер об’єкта
нерухомого майна 2504684621120 від 12.11.2021 від імені недієздатного Борщ
Юрія Андрійовича 30.03.1956 р.н.
2. Надати дозвіл опікуну Макарусь Олександру Степановичу, 30.07.1992 р.н.,
на вчинення правочину щодо укладення договору, який підлягає нотаріальному
посвідченню та (або) державній реєстрації, а саме договору щодо відчуження
майна - квартири за адресою: Закарпатська область, Хустський район, село
Залом, будинок 508, кв.1, реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна 757
від 23.05.2003 від імені недієздатного Борщ Юрія Андрійовича 30.03.1956 р.н.,
яка належить йому на праві власності.
3. Надати дозвіл опікуну Макарусь Олександру Степановичу, 30.07.1992 р.н.,
на вчинення правочину щодо укладення договору, який підлягає нотаріальному
посвідченню та (або) державній реєстрації, а саме договору щодо відчуження
земельної ділянки загальною площею 0,2500 га з кадастровим номером
2125384200:02:001:0533 від імені недієздатного Борщ Юрія Андрійовича
30.03.1956 р.н., яка належить йому на праві власності.
4. Надати дозвіл опікуну Макарусь Олександру Степановичу, 30.07.1992 р.н.,
на вчинення правочину щодо укладення договору, який підлягаює
нотаріальному посвідченню та (або) державній реєстрації, а саме договору щодо



2
відчуження земельної ділянки загальною площею 0,1500 га з кадастровим
номером 2125384200:02:001:0532 від імені недієздатного Борщ Юрія
Андрійовича 30.03.1956 р.н., яка належить йому на праві власності.
5. Погодити Макарусь Олександру Степановичу, 30.07.1992 року
народження, зняття реєстрації місця проживання його підопічного Борщ Юрія
Андрійовича, 30.03.1956 року народження, за адресою: с.Залом, вул. Центральна,
158, Хустський район, Закарпатська область, для подальшої реєстрації за
адресою: с.Кошельово, вул. Покровська, 21, квартира 2, Хустський район,
Закарпатська область.
6. Зобов’язати опікуна Макарусь Олександра Степановича після укладення
договору на вчинення правочину на відчуження квартири, земельних ділянок та
договору дарування у місячний термін письмово повідомити про це орган опіки
та піклування виконавчого комітету Хустської міської ради з наданням копій
договору
7. Зобов’язати опікуна Макарусь Олександра Степановича, після реєстрації
місця проживання його підопічного Борщ Юрія Андрійовича, надати до
опікунської ради опікунську раду з питань забезпечення прав повнолітніх осіб,
які потребують опіки (піклування) копії документів, що підтверджують місце
проживання.
8. Контроль за виконання даного рішення покласти на опікунську раду з
питань забезпечення прав повнолітніх осіб, які потребують опіки (піклування)
при виконавчому комітеті Хустської міської ради.

В.о. міського голови Василь ГУБАЛЬ


